
 

 

1 

1 

COMUNE DI MONTALTO PAVESECOMUNE DI MONTALTO PAVESECOMUNE DI MONTALTO PAVESECOMUNE DI MONTALTO PAVESE    
PROVINCIA DI PAVIA 

     
n. 6     copia 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Oggetto : Organismo di valutazione comunale : nomina componenti per l’anno 
2014. 
 
 L’anno DUEMILAQUATTORDICI    addi’29   del mese di GENNAIO    alle ore 
10,45   nella sala delle adunanze consiliari, previa l’osservanza delle modalità e nei 
termini prescritti, si è riunita la Giunta Comunale.  
All’appello risultano: 
 
  Pres. Ass. 
CASARINI  
MARCHESI 
GATTI  
CANEGALLO  
SAVIOTTI 

Marina 
Cristian 
Walter 
Simona 
Umberto 

X 
X 
X 
X 
 
 

 

 
 
 

X 

 
 
 
Assiste, il Segretario comunale,Dr. Anna Bianchi il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. Riscontrata la validità dell’adunanza, la  Dr.ssa Marina 
Casarini, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta invitando la Giunta a deliberare in merito alla proposta sopra indicata, posta 
all’ordine del giorno. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

2 

2 

 

OGGETTO: Organismo di valutazione comunale: nomina componenti per l’anno 
2014 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Vista la  deliberazione n14 del 18 aprile 2011 relativa all’approvazione  del  Regolamento per l’istituzione e 
funzionamento dell’organismo indipendente di valutazione della performance e nomina dei  componenti per gli anni dal 
2011 al 2013  ; 
 
Visto che è intenzione di questa Amministrazione procedere alla nomina dei componenti dell’ Organismo di valutazione 
comunale per l’anno 2014; 
 
VISTO  il curriculum professionale del dott. Alfredo Garavaglia – Funzionario della Regione Lombardia già ex 
Comitato Regionale di Controllo sezione finanza  – che è in possesso dei requisiti previsti e non incorre in ipotesi di 
incompatibilità; 
 
DATO ATTO  che il  sopra citato componente del Nucleo di Valutazione già  nel triennio  precedente  ha svolto le  
funzioni di componente dell’organismo di valutazione dimostrando la specifica competenza in materia; 
 
DATO ATTO  che il Sindaco, sulla base del curriculum presentato e della diretta conoscenza professionale dello stesso, 
ritiene opportuno confermare l’incarico al dr. Alfredo Garavaglia ; 
 
RITENUTO di confermare altresì il compenso già  stabilito  negli anni passati pari ad €. 600,00 comprensivo di 
ritenuta di acconto oltre a un rimborso delle spese di trasferte ,documentate per un massimo di €.  500,00 ; 
  
VISTO  il Dlgs. n. 267/2000; 
 
VISTO  il Dlgs. n. 165/2001; 
 
ACQUISITI  i pareri di regolarità tecnica amministrativa e contabile cui all’art. 49 del T.U. n° 267/2000; 
 
CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI, espressi nei modi di legge 

 
 

 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati, 
 
 

1. DI accogliere la proposta del Sindaco di nominare il componente esterno dell’Organismo comunale di 
Valutazione della performance per l’anno 2014 il dr. Alfredo Garavaglia; 

 
2. DI DARE  ATTO  che l’organismo risulta pertanto  così costituito: 
         a) Segretario Comunale (Presidente) 
         b) Dott. Alfredo Garavaglia - Funzionario della Regione Lombardia già ex Comitato Regionale  
          di Controllo sezione  finanza (Esperto esterno) 
 
3. Di STABILIRE   il compenso del componente esterno all’O.C.V. nella misura   € 600,00 comprensivo di 

ritenuta di acconto oltre ad un rimborso di viaggio nella misura massima di € 500, 00; 
       4     DI  imputare la spesa al cap  320   del bilancio 2014 in corso di formazione,dando atto  
               che la spesa non è frazionabile ai sensi dell’art.163 del dlg 267/2000. 
   
 



 

 

3 

3 

 
 
 
DOPODICHE’ con separata votazione all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del 4° comma, art. 134 del 
D.lgs n. 267/2000 T.U.EE.LL., stante l’urgenza di provvedere. 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, in relazione alla proposta di deliberazione sopra citata esprime PARERE 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
  
Montalto Pavese, lì 29.1.2014 

 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Giorgio Magistrali 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

4 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

         IL SINDACO                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to Dott.ssa Marina Casarini                        F.TO  Dott.ssa Anna Bianchi 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Si attesta che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene 

oggi pubblicata all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

MONTALTO PAVESE, lì 19.02.2014            IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                F.TO  Dott.ssa Anna Bianchi 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(art. 134, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Si certifica che la presente deliberazione, , è divenuta esecutiva ad ogni effetto, ai sensi dell’art. 134, terzo comma, 

del citato D.Lgs. 267/2000. 

 

MONTALTO PAVESE, lì _______________ 

                          IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                              Dott.ssa Anna Bianchi 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Montalto Pavese, lì 19.02.2014 

                                                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Anna Bianchi 

 

 


